

GrandPrix ApS

Bybjergvej 13
3060 Espergærde
CVR-nr. 21 25 38 47

Årsrapport for 2016/17

(19. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. marts 2018

Benjamin Lund

dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter til årsrapporten	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

GrandPrix ApS
Bybjergvej 13
3060 Espergærde
Telefon: 49176060
Telefax: 49176070
Hjemmeside: www.grand-prix.dk
CVR-nr.: 21 25 38 47
Regnskabsperiode: 1. september 2016 - 31. august 2017
Stiftet: 1. oktober 1998
Regnskabsår: 19. regnskabsår
Hjemsted: Helsingør

Direktion

Bjarne Brogaard Pedersen

Revisor

ECOMENTOR
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Engelsborgvej 31
2800 Kgs. Lyngby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og service og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 9.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 104.163, og selskabets balance pr. 31. august 2017 udviser en egenkapital på kr. 4.241.986.

Selskabet har i regnskabsåret oplevet en væsentlig nedgang i omsætningen og årets resultat anses samlet set for utilfredsstillende. Årets resultat er særligt påvirket af omkostninger omtalt i note 6.

Som anført under anvendt regnskabspraksis har selskabet i år ændret regnskabspraksis. Ledelsen har ønsket, at den regnskabsmæssige behandling af kapitalandele ændres fra indre værdi til kostpris.

Fortsat drift

Årsregnskabet er aflagt efter going concern princippet. Der er således væsentlig usikkerhed omkring selskabets fortsatte drift. Der henvises til note 8 i årsregnskabet.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. september 2016 - 31. august 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/2017</u> kr.	<u>2015/2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		770.145	1.721.203
Personaleomkostninger	1	<u>-721.854</u>	<u>-1.044.713</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		48.291	676.490
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-22.917</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		25.374	676.490
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	0	0
Finansielle indtægter	3	142.392	102.935
Finansielle omkostninger	4	<u>-33.775</u>	<u>-44.401</u>
Resultat før skat		133.991	735.024
Skat af årets resultat	5	<u>-29.828</u>	<u>-161.729</u>
Årets resultat		<u>104.163</u>	<u>573.295</u>
 Resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	200.000
Overført resultat		<u>104.163</u>	<u>373.295</u>
		<u>104.163</u>	<u>573.295</u>

Balance pr. 31. august 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		142.083	0
Materielle anlægsaktiver		142.083	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.181.304	11.645
Andre tilgodehavender		1.349.893	2.126.082
Finansielle anlægsaktiver		2.531.197	2.137.727
Anlægsaktiver i alt		2.673.280	2.137.727
Færdigvarer og handelsvarer		739.699	875.679
Forudbetaling for varer		0	205.102
Varebeholdninger		739.699	1.080.781
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.450.052	2.682.351
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		197.802	0
Andre tilgodehavender		432.586	17.521
Udskudt skatteaktiv		0	3.124
Periodeafgrænsningsposter		1.691	72.347
Tilgodehavender		2.082.131	2.775.343
Likvide beholdninger		1.081.741	1.465.198
Omsætningsaktiver i alt		3.903.571	5.321.322
Aktiver i alt		6.576.851	7.459.049

Balance pr. 31. august 2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		4.116.986	4.012.823
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	200.000
Egenkapital	7	4.241.986	4.337.823
Hensættelse til udskudt skat		1.690	0
Hensatte forpligtelser i alt		1.690	0
Selskabsskat		0	144.688
Langfristede gældsforpligtelser		0	144.688
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.348.266	2.288.303
Selskabsskat		136.023	74.435
Anden gæld		848.886	613.800
Kortfristede gældsforpligtelser		2.333.175	2.976.538
Gældsforpligtelser i alt		2.333.175	3.121.226
Passiver i alt		6.576.851	7.459.049
Særlige poster	6		
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	8		
Usikkerhed ved indregning og måling	9		
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Noter

	<u>2016/2017</u>	<u>2015/2016</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	632.239	971.577
Pensioner	41.358	30.240
Andre omkostninger til social sikring	5.228	6.421
Andre personaleomkostninger	43.029	36.475
	<u>721.854</u>	<u>1.044.713</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>1</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	0	108.004
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	-108.004
	<u>0</u>	<u>0</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	83.625	87.641
Valutakursgevinster	58.767	15.294
	<u>142.392</u>	<u>102.935</u>

Noter

	2016/2017	2015/2016			
	kr.	kr.			
4 Finansielle omkostninger					
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	3.490	0			
Andre finansielle omkostninger	3.563	604			
Valutakurstab	26.722	43.797			
	33.775	44.401			
5 Skat af årets resultat					
Årets aktuelle skat	25.014	160.688			
Årets udskudte skat	4.814	1.041			
	29.828	161.729			
6 Særlige poster					
Rejseomkostninger indregnet under andre eksterne omkostninger	485.000	0			
Særlige omkostninger i alt	485.000	0			
7 Egenkapital					
	Virksomheds-	Reserve for	Foreslået ud-	I alt	
	kapital	nettoopskriv-	bytte for regn-		
		ning efter den	skabsåret		
		indre værdis	Overført		
		metode	resultat		
Egenkapital 1. september 2016	125.000	1.837.602	4.012.823	200.000	6.175.425
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	-1.837.602	0	0	-1.837.602
Korrigeret egenkapital 1. september 2016	125.000	0	4.012.823	200.000	4.337.823
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-200.000	-200.000
Årets resultat	0	0	104.163	0	104.163
Egenkapital 31. august 2017	125.000	0	4.116.986	0	4.241.986

Noter

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

8 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har, jf. note 10, afgivet selvskyldnerkaution for Special Auto Trading A/S gæld til pengeinstitutter. Der er desuden afgivet støtteerklæring overfor Special Auto Trading A/S frem til 31. august 2019 og selskabet har derved garanteret, at om nødvendigt stille likviditet til rådighed for Special Auto Trading A/S, således at Special Auto Trading A/S er i stand til at opfylde nuværende og fremtidige forpligtelser.

Ledelsen for Special Auto Trading A/S vurderer selv i årsregnskabet for 2017/2017, at der er væsentlige usikkerheder om Special Auto Trading A/S' fortsatte drift, da Special Auto Trading A/S' likviditets- og kapitalgrundlag skal styrkes for at imødekomme, at selskabet på nuværende tidspunkt har færre løbende indtægter end omkostninger. Der er usikkerhed om Special Auto Trading A/S' forventninger til det kommende år og Special Auto Trading A/S har efter regnskabsårets afslutning realiseret et større underskud. Ledelsen for Special Auto Trading A/S arbejder med en række initiativer til, hvorledes udviklingen kan vendes. Selskabet har bl.a. særlig fokus på at få nedbragt værdien af selskabets varelager og i takt hermed tillige gældsforpligtelserne. Det henvises til årsregnskabet for 2016/2017 for Special Auto Trading A/S.

Special Auto Trading A/S er afhængig af, at Special Auto Trading A/S' nuværende kreditfaciliteter opretholdes og der er på nuværende tidspunkt forhandlinger herom med selskabets bankforbindelse. Det er ledelsen for Special Auto Trading A/S' vurdering, at et sådan tilsagn vil blive opnået. Special Auto Trading A/S er tillige afhængig af, at moderselskabet BMB ApS og GrandPrix ApS ikke kræver lån indfriet og de løbende tilfører yderligere kapital, hvorved Special Auto Trading A/S får tilført den fornødne likviditet til gennemførelse af driften.

Opfyldes disse forudsætninger ikke, eller opnås de kun delvist, og opnår Special Auto Trading A/S ikke tilførsel af yderligere kapital på anden vis, er der væsentlig usikkerhed knyttet til Special Auto Trading A/S' evne til at fortsætte driften.

Det kan betyde, at den afgivne selvskyldnerkaution og støtteerklæring kan kræves indfriet, ligesom det påvirker værdiansættelsen af selskabets tilgodehavende på t.kr. 1.350. Såfremt selvskyldnerkaution skal indfries, vil selskabet ikke længere være i stand til at betale sine forpligtelser i den takt de forfalder. Det er ledelsen vurdering, at der vil kunne opnås de fornødne tilsagn.

Selskabet har i øvrigt selv i regnskabsåret opnået en væsentlig nedgang i omsætningen, men har dog formået i et vist omfang at tilpasse omkostningerne. Det er ledelsens vurdering, at selskabet gennem yderligere omkostningstilpasninger og skarp fokus vil være i stand til at opretholde positivt driftsresultat i 2017/2018, hvorved driften kan opretholdes.

Noter

9 Usikkerhed ved indregning og måling

Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræver vurderinger, skøn og forudsætninger om fremtidige begivenheder. De foretagne skøn og forudsætninger er baseret på historiske erfaringer og andre faktorer, som ledelsen vurderer forsvarlige efter omstændighederne, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningen kan være ufuldstændig eller unøjagtig, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå. Væsentlige skøn for regnskabsaflæggelsen er foretaget ved vurdering af nedenstående poster:

- Som det fremgår af note 8 så er der usikkerhed omkring Special Auto Trading A/S' evne til at fortsætte driften, og det medfører også, at der er usikkerhed om værdiansættelsen af selskabets tilgodehavende på kr. 1.349.893 hos Special Auto Trading A/S, indregnet under finansielle anlægsaktiver. Tilgodehavendet skal tidligst indfries efter 1 år regnet fra 31. august 2017, men dog inden 5 år.
- Selskabet har i regnskabsåret erhvervet de resterende 49 % af aktierne i datterselskabet RJ International Ltd. som led i en samlet fratrædelsesaftale med den daværende direktør og aktionær i datterselskabet. Selskabet og sælger har indgået aftale om erhvervelsen i regnskabsåret, men den endelige afregning af købsummen er ikke endeligt accepteret af sælger. Den samlede købesum for 49 % af aktierne er opgjort til kr. 1.169.659, heraf er kr. 619.659 ikke endeligt afregnet til sælger og derfor pr. 31. august 2017 indregnet som en gældsforpligtelse under anden gæld. Det er ledelsens opfattelse, at det er endeligt op til dem at fastsætte den endelige afregning, men der kan i sagens natur være usikkerhed om beløbets størrelse.

10 Eventualposter m.v.

Selskabet har stillet garantier overfor tredjemand med i alt kr. 2.880.000.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor Special Auto Trading A/S frem til 31. august 2019 og har derved garanteret at om fornødent at stille likviditet til rådighed for Special Auto Trading A/S, således at Special Auto Trading A/S er i stand til at opfylde nuværende og fremtidige forpligtelser.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Special Auto Trading A/S gæld til pengeinstitutter. Gælden udgør pr. 31. august 2017 t.kr. 3.204

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor Special Auto Trading A/S frem til 31. august 2019 og har derved garanteret at om fornødent, at stille likviditet til rådighed for Special Auto Trading A/S, således at Special Auto Trading A/S er i stand til at opfylde nuværende og fremtidige forpligtelser.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Special Auto Trading A/S' gæld til pengeinstitutter. Gælden udgør pr. 31. august 2017 t.kr. 3.204.
